Allgemeinverfügung der Hanse- und Universitätsstadt Rostock - Gesundheitsamt -

zur Bekanntmachung des Wegfalls der Maßnahmen nach der Stufe 4 ("Rot")

Aufgrund der §§ 1 Abs. 3, 8 der Corona-Landesverordnung Mecklenburg-Vorpommern vom 23.11.2021, zuletzt geändert durch Verordnung vom 11.01.2022 (GVOBl. M-V 2022, 10; "Corona-LVO M-V"), i. V. m. § 1 Abs. 3 der Verordnung zum Besuch von Kindertageseinrichtungen zur Eindämmung der Atemwegserkrankung COVID-19/Übertragung von SARS-CoV-2 vom 25.11.2021, zuletzt geändert durch Verordnung vom 12.01.2022 (GVOBl. M-V 2022, 22; "Corona-KiföVO M-V"), i. V. m. § 1 Abs. 2 der Vierten Verordnung zur Eindämmung der Atemwegserkrankung COVID-19/Übertragung von SARS-CoV-2 im Bereich von Schule vom 30.11.2021, zuletzt geändert durch Verordnung vom 22.12.2021 (GVOBl. M-V 2021, S. 1819; "4. SchulCoronaVO M-V"), i. V. m. § 1 Abs. 5 der Verordnung zur Durchführung von Angeboten und Maßnahmen der Jugendarbeit, Jugendverbandsarbeit und Jugendsozialarbeit sowie der Förderung der Erziehung in der Familie unter Beachtung der Maßnahmen zur Eindämmung der Atemwegserkrankung COVID-19/Übertragung von SARS-CoV-2 vom 25.11.2021, zuletzt geändert durch Verordnung vom 15.12.2021 (GVOBI. M-V 2021, S. 1792; "Corona-JugFamVO M-V"), i. V. m. § 2 Abs. 1 des Gesetzes zur Ausführung des Infektionsschutzgesetzes vom 03.07.2006, zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 26.06.2021 (GVOBl. M-V S. 1071, "IfSAG M-V"), i. V. m. §§ 3 und 10 des Gesetzes über den öffentlichen Gesundheitsdienst im Land Mecklenburg-Vorpommern (ÖGDG M-V) vom 19.07.1994 (GVOBI. M-V 1994, S. 747), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 26.06.2021 (GVOBI. M-V 2021, S. 1036; "ÖGDG M-V M-V"), ergeht folgende Allgemeinverfügung:

I. Bekanntmachung

Unter Bezugnahme auf die Veröffentlichungen des Landesamtes für Gesundheit und Soziales Mecklenburg-Vorpommern (https://www.lagus.mv-regierung.de/Gesundheit/InfektionsschutzPraevention/Daten-Corona-Pandemie) wird hiermit bekanntgegeben, dass die Hanse- und Universitätsstadt Rostock an fünf

aufeinanderfolgenden Tagen (18.01.2022, 19.01.2022, 20.01.2022, 21.01.2022 und 22.01.2021) der Stufe 3 ("Orange") zugeordnet wurde.

Damit fallen mit Wirkung vom **24.01.2022** die Maßnahmen nach der Stufe 4 ("Rot") weg. Insbesondere endet die Schutzphase nach § 8 Corona-KiföVO M-V.

Auf die geltenden Maßnahmen nach der Stufe 3 ("Orange") wird verwiesen. Landesweit geltende Maßnahmen nach § 1 Abs. 4 bis 6 Corona-LVO M-V bleiben hiervon unberührt.

II. Verfahren und Geltungsdauer

- 1. Abweichend von der Regelung des § 41 Abs. 4 Satz 3 des Landesverwaltungsverfahrensgesetzes Mecklenburg-Vorpommern tritt diese Allgemeinverfügung gemäß § 41 Abs. 4 Satz 4 des Landesverwaltungsverfahrensgesetzes Mecklenburg-Vorpommern am **24.01.2022** in Kraft.
- 2. Der Widerruf dieser Allgemeinverfügung gemäß § 49 Abs. 1 des Landesverwaltungsverfahrensgesetzes Mecklenburg-Vorpommern bleibt vorbehalten.

Rostock, den 22.01.2022

Claus Ruhe Madsen

Oberbürgermeister der Hanse- und Universitätsstadt Rostock